PREISLISTE 2026



Stellplätze *

Parzelle (inkl. 2 Pers., WW/WM, Zugfahrzeug, Strom 6A	A, Wasser, Abv	vasser, Duschei	n, Müllentsorgung)
 Direkte Wasserlage (über 100m²) 	NS 52,00€	HS 58,00€	pro Nacht
 XL (über 120m²) 	NS 48,00€	HS 54,00€	pro Nacht
• L (110m²-120m²)	NS 46,00€	HS 52,00€	pro Nacht
• M (100m²-110m²)	NS 44,00€	HS 50,00€	pro Nacht
 S (kleiner 100m²) 	NS 42,00€	HS 48,00€	pro Nacht
 Kleiner Spreeplatz (ca. 60m²) 	NS 40,00€	HS 44,00€	pro Nacht
Zeltplatz mit PKW (inkl. 2 Pers., Aufbau von 1x Zelt,	NS 34,00€	HS 40,00€	pro Nacht
1x Parkplatz am Rand der ZW, Strom 6A, Duschen)		7.00.6	Ni l. i
Zusätzlicher PKW (nicht auf dem Stellplatz)		7,00€	pro Nacht
Personen *			
zusätzlicher Erwachsener		15,00€	pro Nacht
zusätzlicher Jugendlicher (15-17 Jahre)		11,00€	pro Nacht
zusätzliches Kind (4-14 Jahre)		8,00€	pro Nacht
Hund		4,00€	pro Nacht
Tagesgast/Besucher		5,00€	pro Tag
Nebenkosten *			
Leihgebühr Adapter / Kabel		2,00€	einmalig
Strom 16A mit Zählerablesung		0,55€	pro kW/h
Wertmarke Waschmaschine / Trockner		1,50€	pro Stück
Wertmarke Camper Clean		2,50€	pro Stück
Unterkünfte * (Preis inkl. Endreinigung)			
Camping-Lodge für 2 Personen (CL)	ab 90,00	€ / 80,00 €	1. Nacht/jede Weitere
Ferienhaus für 2 Personen (FH)	ab 105,00	€ / 95,00 €	1. Nacht/jede Weitere
Ferienhaus für 4 Personen (FH)	ab 130,00 € / 115,00 €		 Nacht/jede Weitere
Tiny Camper für 1-2 Personen	ab 59,00 € / 50,00 €		 Nacht/jede Weitere
Kanuheim bis 19 Personen zzgl. Stromverbrauch	ab 410,00 =	€/370,00€	 Nacht/jede Weitere
Heizkosten für CL + FH / Strom für Kanuheim	0,45 € / 0,35 €		pro kW/h
Leihbettwäsche (1x komplettes Set)		6,00€	einmalig
Mietgegenstände **			
Fahrrad	5,00	0 € / 20,00 €	pro Stunde/Tag
E-Bike (Elektro-Fahrrad)	8,00	0 € / 32,00 €	pro Stunde/Tag
Feuerschale		6,00€	pro Nacht
Sonnenschirm		2,00€	pro Tag

zuzüglich 2,00 € Kurtaxe für Erwachsene, Kinder und Jugendliche Kurbeitragsfrei! Preise * inkl. 7% MwSt. // ** inkl. 19% MwSt. // Änderung und Irrtümer vorbehalten.

NS = Nebensaison 2026 (01.01.26 - 29.03.26 + 01.11.26- 22.03.27) // HS = Hauptsaison 2026 (29.03. - 01.11.26)

Alle Stellplätze sind bis 11.00 Uhr und die Unterkünfte (besenrein) bis 10.00 Uhr zu verlassen. Eure Reservierungen halten wir bis 18.00 Uhr Aufrecht. Nicht in Anspruch genommene Reservierungen und vorzeitige Abreisen sind kostenpflichtig:

21 Tage vor Anreisetermin	- 30%	gesonderte Rücktrittsbedingungen Kanuheim
14 Tage vor Anreisetermin	- 50%	50 Tage vor Anreisetermin - 50%
7 Tage vor Anreisetermin	- 70%	35 Tage vor Anreisetermin - 70%
1 Tag vorher und Nichtanreise - 80%		7 Tage vorher und Nichtanreise - 80%
vorzeitige Abreise	- 80%	vorzeitige Abreise - 80%